



Estado de Resultados Tributario

Por el ejercicio comprendido entre el 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2018

	PESOS (\$)
INGRESO DE ACTIVIDADES	
INGRESOS POR PROYECTOS	272.431.006
OTROS INGRESOS	9.482.839
TOTAL INGRESO DE ACTIVIDADES	281.913.845
COSTOS DE OPERACIÓN	
HONORARIOS PROFESIONALES PROYECTOS	134.553.783
MATERIAL DIDÁCTICO Y FUNGIBLE	7.390.679
OTROS SERVICIOS BÁSICOS	1.281.036
VIAJES Y TRASLADOS	5.501.647
SERVICIO COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN	3.630.866
APORTES BENEFICIARIOS	47.758.292
ARRIENDOS CAPACITACIÓN	5.137.384
OTROS COSTOS DE OPERACIÓN	4.518.691
TOTAL COSTOS DE OPERACIÓN	209.772.378
MARGEN DE OPERACIÓN	72.141.467
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS	
REMUNERACIONES Y HONORARIOS	62.787.868
SERVICIOS BÁSICOS	3.870.299
GASTOS VARIOS INSTITUCIONALES	5.208.808
PATENTE Y CONTRIBUCIONES	1.203.985
DEPRECIACIÓN	5.839.881
OTROS GASTOS	1.537.225
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS	80.448.066
RESULTADO OPERACIONAL 2018	8.306.599
DÉFICIT DEL EJERCICIO	8.306.599

Tania Avilés Zúñiga
Directora Ejecutiva



Carla Monroy Rivas
Contador Auditor